EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 – RETIFICAÇÃO 1

A Prefeitura Municipal de Dracena, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, TORNA PÚBLICO, aos interessados que
fará as seguintes retificações no EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022,
conforme abaixo discriminado:

I – RETIFICAR o requisito dos cargos abaixo, conforme segue:

PEB II - Professor de Karatê * CR 18,06 h/a Licenciatura Plena em Educação Física.

PEB II – Professor de Capoeira
*

CR 18,06 h/a Licenciatura plena em Pedagogia e/ou
Licenciatura Plena em Educação Física
com habilitação específica na área.

PEB II – Professor de Dança

*
CR 18,06 h/a Licenciatura plena em Pedagogia e/ou

Licenciatura Plena em Educação Física
com habilitação específica na área.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dracena- SP, 26 de outubro de 2022.

Andre Kozan Lemos
Prefeito Municipal